
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Martes 14 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 25774

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

46
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

17462 Anuncio de licitación de: TGSS-Dirección provincial de Málaga. Objeto:
Servicios  de  seguridad  y  vigilancia  descritos  en  el  PCAP  y  PPT.
Expediente:  2024/290001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Málaga.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2919003J.
1.3) Dirección: Ingeniero de la Torre Acosta, 5.
1.4) Localidad: MALAGA.
1.5) Provincia: Málaga.
1.6) Código postal: 29007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES617.
1.9) Teléfono: 952619601.
1.10) Fax: 952619505.
1.11) Correo electrónico: malaga.serviciosgenerales.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=s6jKPGU5WNoQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IWoHpq1IMatWhbmkna2nXQ%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5.  Códigos  CPV:  79713000  (Servicios  de  guardias  de  seguridad),  35111300
(Extintores), 35120000 (Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad) y
35121700 (Sistemas de alarma).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES617.

7. Descripción de la licitación: Servicios de seguridad y vigilancia descritos en el
PCAP y PPT.

8. Valor estimado: 1.482.223,39 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de noviembre de 2024 y el 31 de octubre de 2025.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) M2-4-Servicios de seguridad, custodia y protección.(igual o superior a



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Martes 14 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 25775

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

46
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

600.000 euros e inferior a 1.200.000 euros).
11.3.3) Conforme cláusula 8 del PCAP.

11.4)  Situación  económica  y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio  (conforme
cláusula  8  del  PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (conforme cláusula 8
del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones tipo social (conforme
cláusula 20 PCAP).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Bolsa horas extra (Ponderación: 15%).
18.2) Estudio de instalaciones (Ponderación: 18%).
18.3) Precio ofertado por el licitador (Ponderación: 49%).
18.4) Rapidez en atender los avisos de reparación de averías (Ponderación:

10%).
18.5) Revisión periódica locales sin uso administrativo (Ponderación: 8%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 31 de mayo de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: TGSS-Dirección provincial de Málaga. Ingeniero de la Torre

Acosta, 5. 29007 MALAGA, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 11 de junio de 2024 a las 10:00
(Oferta  económica  y  documentación  sobre  aspectos  susceptibles  de
valoración automática) . Edificio sede de la DP TGSS Málaga. Ingeniero de
la Torre Acosta, 5 - 29007 Málaga, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Martes 14 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 25776

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
17

46
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000477120.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de mayo de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 2 de mayo de 2024.

MALAGA, 2 de mayo de 2024.- DIRECTORA PROVINCIAL, Marta Izquierdo
Escobar.

ID: A240021218-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-13T14:50:00+0200




